
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 103 del 03/07/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 103    
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE ALLA CONVENZIONE AT TUATIVA PER 
LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE RISOR SE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE MEDIANTE UFFICIO COMUNE 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 03 del mese di LUGLIO    alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 103 del 03/07/2013  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE ALLA CONVENZIONE ATTUATIVA PER LO 
SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE MEDIANTE UFFICIO COMUNE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che in data 09.03.2007 è stata sottoscritta tra i Comuni di Cervignano del Friuli, 
Aquileia, Campolongo al Torre, Fiumicello, Ruda, Tapogliano, Terzo di Aquileia e Villa Vicentina la 
convenzione quadro per la costituzione dell’Associazione Intercomunale “Cervignanese”; 
 
 RISCONTRATO che all’art. 2 della citata convenzione è stabilito che il concreto svolgimento 
dei servizi e delle funzioni in forma associata è disciplinato da apposite convenzioni attuative e che per 
ogni convenzione attuativa deve essere fissato il termine entro il quale deve avvenire la relativa 
stipulazione; 
 
 PRESO ATTO che nella convenzione quadro è stato stabilito che la convenzione attuativa per 
il SERVIZIO GESTIONE DELLE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE, svolto tra tutti i 
Comuni dell’Associazione Intercomunale dovrà essere stipulata entro il 31.03.2007; 
 
 DATO ATTO che la citata convenzione attuativa è stata sottoscritta in data 31/03/2007 
stabilendo come decorrenza della stessa la data del 01/5/2007; 
 
 CONSIDERATA la proroga della scadenza della convenzione quadro dell’Associazione 
Intercomunale Cervignanese al 08/03/2019; 
 
 RICORDATO che la scadenza della convenzione attuativa in oggetto, ai sensi dell’art. 10 della 
stessa, è pari a quella della convenzione quadro; 
 
 VISTO il verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 18 gennaio 2013, durante la quale si stabiliva 
di modificare, con decorrenza marzo 2013 i criteri di riparto delle spese dell’Ufficio Comune Risorse 
Umane ed Organizzazione, stabilendo che il 50% della spesa venga ripartito in base ai cittadini 
residenti al 31 dicembre dell’anno precedente ed il 50% in base ai dipendenti di ciascun Ente presenti 
nell’esercizio, tolta come in precedenza la quota di spesa ricondotta alla Pianta Organica Aggiuntiva di 
Cervignano del Friuli in base ai dipendenti presenti nell’esercizio; 
 
 ACCERTATA la propria competenza all’approvazione della citata modifica alla convenzione 
attuativa ai sensi dell’art. 22, comma 6, della L.R. n. 1/2006; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 VISTA la L.R. n. 1/2006; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 VISTO il parere di regolarità tecnica favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 
 
 DI APPROVARE, per i motivi indicati in premessa, la seguente modificazione al c. 3 dell’art. 
13 della convenzione attuativa tra i Comuni appartenenti all’Associazione Intercomunale 
“Cervignanese” del Servizio Gestione delle Risorse Umane e Organizzazione: 
 
testo attuale: “La quota è determinata in relazione al numero degli abitanti di ciascun Comune”; 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 103 del 03/07/2013  3 

 
nuovo testo: “La quota è determinata per il 50% in base ai cittadini residenti al 31 dicembre dell’anno 
precedente e per il 50% in base ai dipendenti di ciascun Ente presenti nell’esercizio. La spesa 
complessiva del servizio, prima di essere messa a riparto tra i Comuni aderenti all’Associazione, viene 
depurata per la quota relativa alla Pianta Organica Aggiuntiva di Cervignano del Friuli, determinata in 
proporzione al personale delle diverse dotazioni organiche dell’esercizio”; 
 
 DI STABILIRE che la decorrenza dell’efficacia del nuovo articolato è il 01 marzo 2013. 
  

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 103 del 03/07/2013  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Risorse Umane ed Organizzazione 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : APPROVAZIONE MODIFICHE ALLA 
CONVENZIONE ATTUATIVA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE MEDIANTE 
UFFICIO COMUNE  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 03/07/2013 IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 103 del 03/07/2013  5 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  05/07/2013 

Il Responsabile del Procedimento 
 - Ilva SANTAROSSA 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 08/07/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
23/07/2013 . 
Lì   08/07/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to - Ilva SANTAROSSA 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 1 , comma 19 della L.R. n. 
21/2003 
 
Lì 03/07/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                    - Ilva SANTAROSSA 

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  08/07/2013 


